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گزیده یک توئيت

تجزیه و تحلیل جدید سازمان جهانی 
هواشناسی نشان می دهد طی ۵۰ سال 
اخیر، به‎طور متوسط، روزانــه شاهد یک 
فاجعه شدید آب و هوایی بوده ایم که میزان 
آن در مقایسه با مدت زمان مشابه، 5 برابر 

شده است.

رسانه های جهان 

اســـتـــریـــت  وال 
ــال: بــر اســاس  ــ ژورن
نظرسنجی  نــتــایــج 
ــی  ــان ــه مـــجـــمـــع ج
اقتصاد در ۲۹ کشور، 
دست‎کم دوسوم کارمندان گفته‎اند با 
پایان بحران همه‎گیری تمایل دارند به 
کار از راه دور ادامــه دهند. ۶۶ درصد 
افــراد در این نظرسنجی، معتقدند که 
کارفرمایان باید در آینده هم به آن‎ها 
ــازه دهند بعضی روزهــا  دور کاری  اج

کنند . 

رویترز: بر پایه گزارش 
اداره آمار کمیسیون 
اروپامتوسط شاخص 
قــیــمــت کــــالاهــــا و 
خـــدمـــات مــصــرفــی 
خانوارهای ساکن در ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰مشخص 
ــد؛ دانـــمـــارک، فــنــانــد، ایــرلــنــد و  شـ
کشورها  پرهزینه‏ترین  لوکزامبورگ 
برای خانوارها محسوب می‏شوند و در 
مقابل رومانی، بلغارستان و لهستان 

کم‎هزینه‏ترین‏ها هستند. 

 10 هزار قربانی کرونا
 فقط در 18 روز!

مصطفی عبدالهی – باورتان می‌شود؟ فقط در 
همین 18 روز گذشته، 10 هزار هموطن دیگر را 
از دست دادیم و آمار کل جان‎باختگانمان هم به 

110 هزار و 64 نفر رسید.  

موج سیاه دلتا با ما چه کرد؟      ▪
ــور طی  ــش ــد ورود واکــســن بــه ک ــ اگــرچــه رون
ــای گذشته سرعت گرفته است که جای  روزه
امیدواری است اما شرایط امروز، نتیجه کوتاهی 
و  واکسیناسیون  تسریع  در  مسئولان  برخی 
پروتکل‎های  رعایت  در  ما  سهل‎انگاری‎های 
بهداشتی برای مقابله با موج پنجم کروناست؛ 
موجی که باید کارنامه‎اش را مرور کنیم تا بدانیم با 

ما چه کرده است:
  در تاریخ 28 مــرداد، آمار فوتی‏های کرونا در 
کشور 100 هزار و 255 نفر شد و حالا، یعنی 
فقط 18 روز بعد از آن تاریخ، با عدد 110 هزار و 

64 قربانی مواجه‎ایم.
    از 28 تیرماه، آمار فوتی‎های روزانه دوباره به 
بالای 200 نفر رسید و حتی رکورد 709 قربانی 

در یک روز را هم ثبت کردیم.
  در 48 روز سهمگین موج پنجم )از 28 تیر تا روز 
گذشته(، 22هزار و 690 قربانی دادیم؛ به‎طور 
متوسط هر روز 472 نفر. در حالی که کل قربانیان 
کرونا در کشور از زمان شیوع این بیماری تا قبل از 
موج پنجم)ابتدای اسفند 98 تا 27 تیر 1400( 
، 87 هزار فوتی بود؛ یعنی به‎طور متوسط روزانه 

169 نفر.
  در 60 روز آبان و آذر سال 99، که موج سوم و 
سیاه‎ترین موج کرونایی کشور بود، درمجموع 22 
هزار و 279 فوتی داشتیم، اما حالا فقط در28  روز 
اخیر، تعداد فوتی‎ها از آن دوره سیاه 60 روزه هم 

بیشتر شده است.
  البته موج چهارم را هم که بعد از سفرهای نوروز 
ــودش را نشان داد، نباید فراموش  1400 خ
کنیم؛ دوره‎ای که طی بازه دوماهه 15 فروردین تا 
15 خرداد1400، حدود 18 هزار قربانی روی 
دستمان گذاشت، هرچند که حالا در مقابل موج 

پنجم حرفی برای گفتن ندارد!

خستگی و بی‎خیالی ما، تازه نفس شدن       ▪
کرونا

این‎ها را گفتیم که شاید کمی به خودمان بیاییم و 
باور کنیم هرچه ما خسته‎تر و بی‎خیال‎تر شده‎ایم، 
کرونا وحشی‎تر و خونخوارتر شده است. ما، همان 
مردمانیم که با رسیدن آمار فوتی‎های روزانه به 
عدد 100، نفس‎هایمان در سینه حبس شده بود 
و ماسک‎ها را لحظه‎ای از صورت برنمی‎داشتیم 
اما حالا 26 روز متوالی است که روزانــه بیش از 
500 هموطن را به خاک می‎سپاریم اما تعداد 
بی‎ماسک‎هایمان هر روز بیشتر می‎شود و از دلتا 
که هیچ، انگار از »لامبدا«، »مو« و جهش‎های بعدی 

ویروس هم هراسی نداریم.

حالا حالاها خبری از کاهش چشمگیر آمار       ▪
فوتی‎ها نیست

از دکتر »علیرضا ناجی« رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس‏شناسی دانشگاه شهید بهشتی می‎پرسم: 
»پس چه زمانی قرار است آمار فوتی‎های روزانه 
کاهش یابد و از این روزهای سیاه عبور کنیم؟« 

او هم نکاتی را می‎گوید که نه تنها در آن نشانه‎ای 
از کاهش آمار فوتی‎های روزانــه نیست، بلکه از 
ــای ترسناک‎تری هم حکایت دارد: »تنها  روزه
ــار، شکسته‎شدن چرخه ویروس  راه کاهش آم
است اما در شرایطی که هر روز بیش از 30 هزار 
مبتلای جدید شناسایی می‎شوند و به دلیل 
پایین بــودن آمــار تست‎ها، تعداد بیمارانی که 
شناسایی نمی‎شوند هم زیاد است، شکستن این 

چرخه کار ساده‎ای نیست، 
ــت تــعــداد مبتلایان  هــر وق
شناسایی‎شده روزانه به زیر 
8 هزار نفر رسید، می‎توان 
به نزولی شدن آمار فوتی‎ها 

هم امید داشت«.
 او ادامه می‎دهد: »تاب‎آوری مردم پایین آمده اما 
باید باور کنند که هنوز لازم است ماسک بزنند، به 
مهمانی نروند، به مسافرت نروند و ... .دولت هم 
باید علاوه بر حمایت از مردم برای رعایت پروتکل‎ها، 
واکسیناسیون را تسریع کند. غیر از این باشد باید 

نگران جهش‎های داخلی ویروس هم باشیم«.

۲ شرط برگزاری پیاده روی اربعین 

رئیس‏جمهور در نخستین اظهارنظر درباره مراسم 
اربعین حسینی، بــرگــزاری ایــن آیین را منوط به 
موافقت دولت عراق و اعلام شرایط پذیرش زوار از 
جانب این کشور دانست. آیت‎ا... رئیسی دیروز در 
ستاد ملی کرونا دراین‏باره گفت: بدون تردید در 
صــورت موافقت کشور میزبان کسانی می‏توانند 
به زیــارت اربعین مشرف شوند که با تایید وزارت 
بهداشت و درمــان هر دو دوز واکسن کرونا را زده 
باشند. این خبر حاکی است، در همین رابطه دیروز 
حمید سوری رئیس گروه واکنش سریع کرونا درباره 
برگزاری مراسم راهپیمایی اربعین، گفته بود: پوشش 
واکسیناسیون کشور ما و هم عراق با میانگین جهانی 
فاصله دارد و قطعا به عنوان کسی که در حوزه سلامت 
کار می‏کنم، بهتر است امسال مراسم راهپیمایی 
اربعین را یا بسیار محدود کنیم یا یک‎سال دیگر به 

تعویق بیندازیم. 

 وزیر بهداشت: دارو به حد نیاز 
در کشور وجود دارد

 وزیر بهداشت تاکید کرد: دارو به حد نیاز در کشور 
وجــود دارد و باتوجه به نیاز هر استان به صورت 
عین‎اللهی  بهرام  مــی‎شــود.  توزیع  الکترونیکی 
بــه سیاست‏های وزارت بهداشت اشـــاره و بیان 
ــرژی خــود را برای  ــرد: وزارت بهداشت تمام ان ک
واکسیناسیون عمومی در سریع‎ترین زمان گذاشته 
است. همچنین به دنبال این هستیم که هیچ بیماری 
دنبال تخت بیمارستانی نباشد و حداقل ۵۰درصد 
از تخت‎های بیمارستانی در دوران پیک در اختیار 

بیماران کرونایی باشد. 

 تعداد دانشگاه‎های ایران
 در رتبه‎بندی تایمز به ۵۸ رسید

 رئیس موسسه استنادی علوم و پایش علم و 
۱۲ دانشگاه  ISC( گفت: با حضور  فناوری )
جدید از ایــران، تعداد دانشگاه‎های ایــران در 
۵۸ مــورد افزایش یافت.  رتبه‏بندی تایمز به 
رتبه‏بندی تایمز یکی از مشهورترین نظام‏های 
که  دانشگاه‏هاست  بین‏المللی  رتبه‏بندی 
نخستین‎بار در سال ۲۰۰۴ با همکاری تایمز و 
کیواس با عنوان رتبه‏بندی »تایمز- کیواس« و از 
سال ۲۰۱۰ به بعد با همکاری موسسه تامسون 

رویترز منتشر شد. 

یک شنبه ۱۴ شهریور  ۱۴۰۰
۲۷ محرم  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۴۵

رئیس جمهور: واکسن داخلی کمترین عوارض را دارد

ــوارض  رئیس‎جمهور بــا ابـــراز خرسندی از پایین بــودن ع
واکسن‎های استفاده شده در کشور، اعم از وارداتــی و تولید 
داخل، بر لزوم اطلاع‌رسانی دقیق در این خصوص تاکید کرد. 
آیت‎ا... رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: این‎که 
واکسن داخلی در مقایسه با انواع وارداتی آن کمترین عوارض 
را دارد، می‌تواند برای مردم در مقابله با تبلیغات بدخواهان، 
که تولید و توانایی متخصصان داخلی را زیر سوال می‌برند، 

اطمینان‎خاطر و آرامش به همراه داشته باشد.

مقالات فاز یک و 2 »برکت« برای نشریات خارجی       ▪
ارسال شد

در کنار این اطمینان‎بخشی رئیس‎جمهور، گروه دارویی 
برکت نیز مستندات علمی واکسن »کووایران برکت« را 
برای انتشار در مجلات معتبر خارجی ارسال کرده است. 
با  گفت‎وگو  در  واکسن  ایــن  فناور  عبدلی«  »اصغر  دکتر 
خراسان دراین‎باره گفت: علاوه بر مطالعات فاز پیش‎بالینی 
که نتایج آن منتشر شد، هم‎اکنون مقالات فاز یک و دو 

بالینی واکسن برکت نیز تکمیل شده و در اختیار داوران 
نشریات معتبر قرار گرفته است تا پس از طی شدن روند 
محققان  همه  اختیار  در  علمی،  مقالات  انتشار  معمول 
ــرار بگیرد. بــه گفته دکتر عبدلی،  داخــلــی و خــارجــی ق
همچنین نتایج مطالعات اثربخشی واکسن برکت در برابر 
سویه‎های کرونا تکمیل و آماده ارسال شده است. علاوه 
بر آن، به زودی نتایج فاز سه بالینی این واکسن نیز تکمیل 

خواهد شد. 

همزمان با افزایش روند ورود واکسن به کشور متاسفانه آمار فوتی های کرونا از 110 هزار نفر عبور 
کرد؛ رئیس مرکز تحقیقات دانشگاه شهید بهشتی به خراسان می گوید: تنها راه کاهش آمار، 

شکسته شدن چرخه ویروس با رعایت پروتکل ها و  واکسیناسیون است

ــام والمسلمین دکـتر محمدرضا  حجت الاس
مشـائی، اسـتاد تمام فلسفه و حکمت اسلامی، 
عضو هیئت علمی پیش‎کسـوت دانشـکده الهیات 
دانشـگاه فردوسـی مشهد، پنج‎شـنبه 11شهریور 
1400 دارفانی را وداع گفت. محمـدرضـا مشـائی 
معـروف بـه شـهاب در سـال 1310 در یـزد بـه 
دنیـا آمـد. پـدر او آیــت‎ا... شـیخ مرتضـی مشـائی 
ــان صحابی معروف، حبیـب بن مظاهر  از دودم
)رضـی‏ا...عنـه( و مـادرش دختر مرحوم آیـت‎ا... 
حاج میـرزا بـود. دایـی او نیز مرحـوم آیـت‎ا... 
پویـا، نماینده آیــت‎ا... نایینی و روحانی بـزرگ و 
سرشناس شیعی در پاکستان و هند بوده است. پـدر 
محمـدرضـا مشـائی روحانـی برجسته یزد  پـس از 
بیماری تحـت معالجه قرار گرفـت ولی کارسـاز نبـود 
و سرانجام در 40 سـالگی فوت کرد، بدین جهت 
ایشان در 11 سالگی پدر خویش را از دست داد. 
او پس از فوت پدر از کودکی مجبور به کار در بازار 
شد. ایشان مادرشان را مشوق ادامه تحصلایتشان 
می‌دانستند. به تشویق مادر که در خانواده‏ای 
علمی بزرگ شده بودند، به خواندن دروس حوزوی 
مشغول شدند. پس از آن به دلیل گذراندن چرخ 
زندگی و علاقه شخصی به کار در کنار درس‏های 
طلبگی مشغول به کــار شدند. همزمان برای 
تحصیل علوم جدید در مدرسه به تحصیل دروس 
دبیرستان پرداختند. ایشان بعد از عزیمت به قم در 
حین تحصیل علوم دینی، پس از مدتی در کنکور 
شرکت کردند و در رشته الهیات مشهد به تحصیل 
پرداختند . در سال 1342 مدرک لیسانس را 
با رتبه اول اخذ کرده و بدون کنکور جهت ادامه 
تحصیل در فوق لیسانس و دکتری  به تهران عزیمت 
کردند و در همین حین در مدارس نیز معلم بودند و 

درس طلبگی را نیز ادامه می‎دادند .

تحصیلات همزمان علوم دینی و دانشگاهی       ▪
مرحـوم محمدرضـا مشـائی تحصیـلات علـوم دینـی 
شـامل مقدمـات، صرف ونحو، منطـق و معانـی 
بیان را از سـال 1324 نزد مدرسان خصوصی 
آغـاز کـرد. او تحصلایت کلاسیک متوسـطه را در 
سـال 1329 بـه صـورت همزمان ادامـه داد.دکتر 
مشائی به مدرسه خان در یزد مراجعه کردند تا 
درس طلبگی بخوانند. ایشان سرانجام در کنکور 
ادبیات و الهیات شرکت کردند و در ادبیات رتبه 
دوم و الهیات رتبه اول را کسب نمودند. در ابتدا 
وارد رشته ادبیات شدند اما این رشته علی‎رغم 

رابطه بالای ایشان با شعر و ادب پارسی نتوانست به 
طور کامل ایشان را جذب کند. نهایتا به راهنمایی 
دکتر مجتهدزاده با توجه به قبولی‌شان در دانشکده 
الهیات تغییر رشته دادند و وارد دانشکده الهیات 
شدند و با توجه به گذراندن دروس این رشته در قم 
و دوران طلبگی خود در سال 1342 با رتبه شاگرد 
اول فارغ‎التحصیل شدند .جهت ادامه تحصیل 
با توجه به شاگرد اولی در مقطع لیسانس بدون 
کنکور وارد دانشگاه تهران شدند و در همان زمان 
پس از تکمیل دروس خود در مقاطع تحصلایت 
تکمیلی در قم ساکن شده و در کلاس‎های طلبگی 
شرکت می‌کردند. دریافـت مـدرک کارشناسـی 
علوم معقول در سـال 1339 و کارشناسی ارشـد 
در رشته فلسفه در سـال 1345 و دکتری در 
رشته الهیات در سال 1350 از سوابق تحصیلی 
ایشان است. زنده یاد مشـائی برای شـاگرد اولی 
در دوره کارشناسی مـدال اول فرهنـگ را در آن 
سال دریافت کرد. او کـه دارای مـدرک دکـتری 
از دانشـکده الهیـات دانشـگاه تهران بود، در سـال 
1350 در دانشـکده الهیات دانشـگاه فردوسـی 
مشـهد به عنوان مربی اسـتخدام شـد و پس از 
گذراندن مراتـب علمی به ترتیـب اسـتادیاری، 
دانشـیاری به درجــه اسـتادی ایــن دانشکده و 
در سال 1382 به درجه بازنشستگی رسید. از 
ایـن اسـتاد پیش‎کسـوت هفـت مقالـه و ده کتـاب 
بـرجـای مانـده اسـت. او همچنین اسـتاد راهنما 
و مشاوره بیش از 40 پایان‎نامه کارشناسی ارشـد 
و دکتری را برعهده داشته است.او در مشهد و قم 
به تحصیل علوم دینی پرداخت . شاگردی ایشان 
در دروس خارج فقه آیت‎ا... بروجردی به گونه‎ای 

اتمام یافت که وی از ایشان اجازه اجتهاد گرفت.
مدیریت گــروه کلام و فلسفه دانشکده، معاون 
ریاست  دانشکده،  آموزشی  معاون  دانشکده، 
دانشکده، عضو هیئت ممیزه دانشگاه، دبیر و عضو 
کمیته منتخب دانشکده، عضو کمیته تخصصی 
عضو  دانــشــگــاه،  ممیزه  هیئت  انسانی،  علوم 
کمیته برنامه‎ریزی دانشکده‌های الهیات کشور، 
سرپرستی حوزه علوم دینی یزد، سرپرستی مدرسه 
علمیه آیــت‎ا... صدوقی در مشهد، عضو موسس 
دانشگاه علوم اسلامی رضوی و نیز عضو هیئت 
امنای آن و همچنین تدوین کننده برنامه‌های این 
دانشگاه، عضو هیئت تحریریه مجله مشکوه، عضو 
هیئت امنای دانشگاه خیام و عضو شورای علمی 
فرهنگی آستان قدس رضوی)ع( از سوابق مرحوم 

دکتر مشائی بوده است.

وقف دین و دانش      ▪
تاسیس کتابخانه تخصصی قرآن و حدیث با وقف 
کردن 3000 مجلد از کتب شخصی و خرید کتب 
تخصصی قــرآن و حدیث در این زمینه و اهدای 
تعدادی دیگر از طرف خیرین در سال 1384 و 
کسب مدال درجه اول فرهنگ از وزارت علوم، 
انتشار کتب متعدد تخصصی و مقالات حاکی  از 
وقف زندگی و زمان وی در راه دین و دانش و کسب 
ــت.او با تسلط کامل  تحصلایت علمی بــوده اس
 خود بر زبان عربی، در کلاس‎های زبان انگلیسی 
 آیت ا...شـهید بهشـتی آموزش زبان را آغاز کرد 
و برای طی دوره دکتری خود، به زبان انگلیسی 
ــای  نیز مسلط بـــود. دکتر مشـائی در دوره‎هـــ
کارشناسـی ارشد و دکـتری نیز به عنوان شـاگرد 
و دانشـجوی ممتاز معرفی شد. او همچنیـن بـه 
تدریـس کتب دینی همچون صرف میر،هدایه 
و سـیوطی و غیره بـه صـورت آزاد بـرای طلاب و 
تدریس خصوصـی عربی بـرای دانش آمــوزان و 
دانشجویان مـی‎پرداخت. ترجمـه کتـاب کافیه ابـن 
حاجب در دو جلـد، تصحیح و تذییل و نشر نسخه 
منظومه اعرجی، تصحیح و ترجمه تذلیل کتاب 
جوهرالنضید در منطق و تعدادی کتب تخصصی 

دیگر از آثار ایشان است.
توصیه اصلی ایشان در کلاس های درس به طلاب 
 دینی و دانشجویان این بود که در تحصیل، انسان

 4 نکته را باید رعایت کند :
1- جهد و کوشش  2- نظم  3- نظر عالی   4- تقوا
که حاصل این 4 نکته، اگر کسی رعایت کند جنت 
است )حرف اول این 4 نکته در کنار هم جنت را 
می‎سازند(.روح آن فقید سعید در جوار رحمت 

الهی آرام گرفته است.

 دکتر محمد رضا مشائی
 استاد پیش‎کسوت حوزه و دانشگاه مشهد درگذشت

۱۴۰۰۳۲۸۲۳/ژ


